
SCHWEIZER WURSTSALAT 
vom Leberkäse mit Emmentaler Käse, Zwiebeln, Essiggurken, Brot

SUPPEN & VORSPEISEN 

FISCHSUPPE
verschiedene Chiemsee Fische mit Gemüse und Safran

BOUILLON VOM TAFELSPITZ
mit Gemüse und Pfannkuchenstreifen

ROSA GEBRATENEs KALBSTAFELSPITZ  (KALT SERVIERT)
an Rucola Salat und Kapernmayonnaise

BROTZEITEN 
BAYERISCHER WURSTSALAT 
vom Leberkäse mit Zwiebeln und Essiggurken, Brot

8,90

14,90

17,90

13,50

14,50

SPEISEKARTE

SPANFERKEL SÜLZE 
mit Meerrettich und Graubrot

12,90

BEILAGENSALAT
kleiner gemischter Salat, Hausdressing

SALATE

7,50
(alle unsere Salate werden mit unserem Hausdressing -Balsamico- zubereitet)

GROßER BUNTER SALAT TELLER 

GEGRILLTEM ZIEGENKÄSE
GEBACKENEM KÜRBIS HÄNCHEN SCHNITZEL
GEGRILLTEM SAIBLINGS FILET

16,90

23,90

24,90

26,90

Wahlweise mit:

GRIECHISCHER SALAT 
mit Oliven und Feta

19,50

GEGRILLTEN PFIFFERLINGEN 29,90

TAFELSPITZ SALAT
mit Gemüse und Schnittlauch Vinaigrette

22,90



RAHMSCHWAMMERL
Semmelknödel
CHIEMGAUER KÄSESPÄTZLE 
mit Röstzwiebeln

KALBSLEBER”BERLINER ART” 
Kartoffelpüree, Röstzwiebeln, Apfel und Preiselbeeren

SCHNITZEL
SCHNITZEL”WIENER ART” 

HÄNCHENSCHNITZEL

CORDON BLEU 

CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL VOM KALB 

KLASSIKER

19,80

20,80

22,90

26,90

15,90

17,90

23,90

vom Schwein, paniert, mit Wildpreiselbeeren, Zitronenpalte und Pommes Frites

paniert, mit Wildpreiselbeeren, Zitronenpalte und Pommes Frites

gegrilltes Naturschnitzel vom Schwein dazu Butterspätzle

vom Schwein, gefüllt mit Vorderschinken und Käse, dazu Pommes Frites,
Preiselbeeren und Zitrone

paniert, mit Wildpreiselbeeren, Zitronenspalte und Bratkartoffeln

20,80

SPEISEKARTE

RINDER HÜFTSTEAK (250g)
an Bohnen und Rosmarin Kartofffel

33,50

GESOTTENER TAFELSPITZ  VON ALPENRIND
Petersilienkartoffeln , Meerrettichsoße
KALBSROLLBRATEN
mit Rahmsoße und Gemüse-Kartoffel Gröstl

19,50

23,50

GESURTES SCHWEINEHALS
an Kartoffelpüree und Meerretrtisch

16,90

SCHOTTISCHE LACHSSTEAK
an Tomatisierten Baby Spinat und Butterkartoffeln

FISCH
FISCH & CHIPS 
vom Kabeljaufilet, Pommes Frites, Remoulade

19,70

25,90ZANDERFILET 
an Süßkartoffelpüree und grüne Spargel

27,90

CHIEMSEE RENKEN
an Risotto mit grünem Spargel und grill Tomate

27,50

SAIBLING SCHNiTZEL 
mit Vogerl-kartoffelsalat und Limettenmayo

24,90



SPANFERKEL VOM HOLZKOHLEGRILL 

KRAUTSALAT

Unser Chiemgauer Spanferkel vom “Landmetzger” kommt rösch und saftig zubereitet vom
Westernacher Grill. Serviert wird es frisch aufgeschnitten, dazu wählen Sie Ihre Beilagen:

BLAUKRAUT
SEMMELKNÖDEL

KARTOFFELKNÖDEL
SAUERKRAUT
KARTOFFELSALAT

XL BURGER “STANDARD” 

KNUSPRIGE POMMES 

1x180 g 100% Rindfleisch, Cheddar-Käse, Tomate, Zwiebel, Burgersauce
und karamellisierte Zwiebeln.

BACON

EXTRA CHEDDAR KÄSE 

WILDPREISELBEEREN

SPIEGELEI

RÖSTZWIEBELL

Dazu Ihre Extras:

+5,90

+2,80

+2,20

+2,50

+2,50

+1,50

SPANFERKEL

 AMERICAN BURGER 

17,20

à 2,50 

18,90

SPEISEKARTE

VEGETARISCH

frisches, knackiges Gemüse im Wok zubereitet mit Jasminreis!

Mit der Sauce nach Wahl:
Gelbe Currysauce “Madras” mit Zitronengras

Rote Currysauce mit verschiedenem Chilli

WOK

MIT HÄNCHENBRUST 

17,90

22,80

MIT GARNELEN 24,90



PIZZA -Terra- 

Tomatensauce,Mozzarella, gek. Vorderschinken

PIZZA SALAME 

PIZZA PROSCIUTTO 
Tomatensauce, Mozzarella, Salami aus der Lombardei

PIZZA DIAVOLO

PIZZA REGINA 
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, gek. Vorderschinken

14,40

14,40

15,60

15,60

16,40
Tomatensauce, Mozzarella, ital. Salami (scharf)
PIZZA HAWAII 

PIZZA QUATTRO STAGIONI 
Tomatensauce, Mozzarella, frische Champignons, gek. Vorderschinken, Salami, Peperoni
PIZZA CAPRICCIOSA 
Tomatensauce, Mozzarella, gek. Vorderschinken, Peperoni, Artischocken, ital. Salsiccia
PIZZA PARMA 
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Olivenöl, Aceto Balsamico

16,70

17,70

18,80

Tomatensauce, Mozzarella, gek. Vorderschinken, Ananas

Tomatensauce,Mozzarella, Gorgonzola, Parmaschincken, Schnittlauch

PIZZA  FRANCO´S

PIZZA PALERMO 
Tomatensauce, Mozzarella, Rinderhack, Zwiebeln, Creme fraîche, hausgemachtes Chiliöl

PIZZA SCHILLER

PIZZA CALZONE “SCHILLER ART”
Tomatensauce, Mozzarella, gek. Vorderschinken, Pilze, ital. Salsiccia

18,80

18,80

18,80

19,20

19,40
BBQ Sauce, Mozarella, Hänchenbrust, Paprika, Zwiebeln
PIZZA  SPEZIALE
Tomatensauce, Mozzarella, pikante italienische Salami, Speck, Thunfisch

SPEISEKARTE
PFFIFERLINGSZEIT

17,90VOGERLSALAT

PFIFFERLINGSCREMESUPPE

mit Speck Chip
8,90

mit gebratenen Pfifferlingen, Tomaten und Parmesan
SCWEINEFILET
im ganzen gegart an Pfifferlingsspätzle und Rahmsoße

24,90



PIZZA VEGETARISCH 

Tomatensauce,Mozzarella, frische Champignons

PIZZA MARGHERITA 

PIZZA FUNGHI 
Tomatensauce, Mozzarella, frischer Basilikum

PIZZA RUCOLA 

PIZZA VERDURA 
Tomatensauce, Mozzarella, Paprika, Artischocken, Champignons, Kirschtomaten, Oliven

9,90

12,70

16,90

15,90

15,90

Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Grana Padano, Kirschtomaten, Olivenöl und Aceto
Balsamico
PIZZA CAPRESE 
Tomatensauce, Mozzarella di Bufala DOP, Basilikum, Olivenöl
QUATTRO FORMAGGI 
Mozzarella di Bufala DOP, Parmesan, Gorgonzola, Mozzarella
PIZZABROT ROT 
Tomatensauce, Oregano
PIZZABROT WEISS 
Oregano (auch mit Knoblauch)

18,40

7,90

7,50

DESSERTS

mit frische Beeren

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL 

CRÉME BRÛLÉE
Mit Vanillesauce oder einer Kugel Vanilleeis

KAISERSCHMARRN

GEBACKENE MARILLENKNÖDEL
an Rote Grütze Ragout

8,40

9,90

10,,90

16,80

Hausgemacht, nach Westernachers Rezept, mit gerösteten Mandeln,
Bergbauernbutter, Apfelmus und einer Kugel Vanilleeis

SPEISEKARTE
PIZZA  -Aqua- 

PIZZA TONNO 
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Oregano
PIZZA FRUTTI DI MARE 
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrüchte, Knoblauch

17,20

19,20


